UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 101 /TB-CĐSL

Sơn La, ngày 09 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức khám sức khỏe cho lưu học sinh Lào học tiếng Việt năm 2025

Căn cứ Thông tư số 33/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 về việc quy định về

công tác y tế trường học trong cơ sở giáo dục đại học và cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 30/2018/TT-BGDĐT ngày 24/12/2018 của Bộ Giáo dục &

Đào tạo về việc ban hành quy chế quản lý người nước ngoài học tập tại Việt Nam;

Nghị quyết số 71/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Sơn La về chính sách hỗ trợ đối với lưu học sinh nước Cộng hòa Dân chủ nhân dân

Lào sang Việt Nam học tập theo chương trình hợp tác với tỉnh Sơn La;

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-CĐSL ngày 27/02/2025 về việc tổ chức khám sức

khỏe cho lưu học sinh Lào học tiếng Việt năm 2025;

Căn cứ Hợp đồng số 29/HĐKSK ngày 02/04/2025 giữa Trường Cao đẳng Sơn

La và Bệnh Viện đa khoa tỉnh Sơn La về khám sức khỏe cho Lưu học sinh Lào học

tiếng việt năm 2025,

Trường Cao đẳng Sơn La thông báo tổ chức khám sức khỏe cho lưu học sinh

Lào học tiếng Việt năm 2025 như sau:

1. Đối tượng

- 336 lưu học sinh Lào học tiếng Việt năm 2025 (Có danh sách kèm theo).

2. Thời gian và địa điểm

2.1. Thời gian

- Ngày 19/4/2025: Khám sức khỏe cho LHS Lào K14

- Ngày 20/4/2025: Khám sức khỏe cho LHS Lào K15 và K 23

(Lưu ý thời gian khám buổi sáng từ 07h30 – 12h00, buổi chiều từ 13h30 – 17h00).

2.2. Địa điểm

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La. Địa chỉ: Tổ 17, Phường Chiềng Sinh, Thành

phố Sơn La.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác học sinh, sinh viên

Chỉ đạo Tổ Y tế phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thông báo khám sức

khỏe cho LHS Lào.

3.2. Phòng Hành chính - Quản trị

Chuẩn bị phương tiện đưa, đón LHS Lào đi khám sức khỏe tại Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Sơn La.

3.3. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Chuẩn bị kinh phí tổ chức khám sức khỏe cho LHS Lào học tiếng Việt năm

2025 theo quy định.

3.4. Khoa Bồi dưỡng

- Thông báo tới toàn thể LHS Lào thuộc Khoa về kế hoạch khám sức khỏe của

nhà trường để LHS Lào biết và tham gia đầy đủ, đúng thời gian theo thông báo.

- Cử giáo viên chủ nhiệm phối hợp với Phòng TC-HSSV, Phòng HC-QT trong

việc tổ chức đưa, đón, quản lý LHS Lào và hỗ trợ phiên dịch trong thời gian khám

sức khỏe tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La theo kế hoạch.

(Lưu ý: Giáo viên chủ nhiệm nhắc toàn thể LHS Lào nhịn ăn sáng trước khi

khám sức khỏe và mang theo 01 ảnh 4x6).

Trên đây là thông báo của Trường Cao đẳng Sơn La về việc tổ chức khám sức

khỏe cho LHS Lào học tiếng Việt năm 2025. Yêu cầu các đơn vị và cá nhân liên

quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- BVĐK tỉnh Sơn La (Phối hợp);

- Như Mục 3 (Thực hiện);

- Lưu: VT, TC-HSSV.

Nguyễn Xuân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T09:29:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!